
UCHWAŁA Nr …………….. 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia  ……………………………. 

 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 

  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm. ), art.6 ust 12 i art. 19, pkt 2 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz.  70 

ze zm.). art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 

ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym ( Dz. U. z 2019 

r., poz. 888 ze zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2023, poz. 2383 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Zarządza się  pobór w drodze  inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) podatku leśnego od osób fizycznych, 

4) opłaty targowej, 

5) opłaty od posiadania psów. 

 

§ 2. Inkasentami podatków i opłat, o których mowa w § 1, są sołtysi na terenie swojego 

sołectwa: 

 
1 Na obszarze sołectwa Barany Sołtys sołectwa Barany 

2 Na obszarze sołectwa Borki Sołtys sołectwa Borki 

3 Na obszarze sołectwa Cichy Sołtys sołectwa Cichy 

4 Na obszarze sołectwa Chełchy Sołtys sołectwa Chełchy 

5 Na obszarze sołectwa Dudki Sołtys sołectwa Dudki 

6 Na obszarze sołectwa Dunajek Sołtys sołectwa Dunajek 

7 Na obszarze sołectwa Dworackie Sołtys sołectwa Dworackie 

8 Na obszarze sołectwa Dybowo Sołtys sołectwa Dybowo 

9 Na obszarze sołectwa Giże Sołtys sołectwa Giże 

10 Na obszarze sołectwa Gryzy Sołtys sołectwa Gryzy 

11 Na obszarze sołectwa Jelonek Sołtys sołectwa Jelonek 

12 Na obszarze sołectwa Jurki Sołtys sołectwa Jurki 

13 Na obszarze sołectwa Kije Sołtys sołectwa Kije 

14 Na obszarze sołectwa Krzywe Sołtys sołectwa Krzywe 

15 Na obszarze sołectwa Kukówko Sołtys sołectwa Kukówko 

16 Na obszarze sołectwa Mazury Sołtys sołectwa Mazury 

17 Na obszarze sołectwa Orzechówko Sołtys sołectwa Orzechówko 

18 Na obszarze sołectwa Pietrasze Sołtys sołectwa Pietrasze 

19 Na obszarze sołectwa Połom Sołtys sołectwa Połom 

20 Na obszarze sołectwa Rogajny Sołtys sołectwa Rogojny 

21 Na obszarze sołectwa Sulejki Sołtys sołectwa Sulejki 

22 Na obszarze sołectwa Świętajno Sołtys sołectwa Świętajno 

23 Na obszarze sołectwa Wronki Sołtys sołectwa Wronki 

24 Na obszarze sołectwa Zalesie Sołtys sołectwa  Zalesie 

25 Na obszarze sołectwa Rogowszczyzna Sołtys sołectwa Rogowszczyzna 

26 Na obszarze sołectwa  Niemsty Sołtys Sołectwa Niemsty 

 



§ 3. Określa się wynagrodzenie dla inkasentów za inkaso podatków i opłat, o których mowa w 

§ 1, w wysokości 10%  od zainkasowanych kwot. 

 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

 

Uchwała Nr VI/41/19  Rady Gminy Świętajno z dnia 9 maja 2019 roku w sprawie poboru 

podatków i opłat  w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego, poz. 2941 z dnia 

7 czerwca 2019 r.) zmieniona uchwałami: 

1) Uchwała Nr XIII/91/20 Rady Gminy Świętajno z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały o poborze podatków i opłat w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego, poz. 819 z dnia 7 lutego 2020 r.); 

2) Uchwała Nr XXVI/172/21 Rady Gminy Świętajno z dnia 2 września 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały o poborze  podatków i opłat w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego, poz. 3328 z dnia 6 września 2021 r.); 

3) Uchwała nr XLII/259/22 Rady Gminy Świętajno z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 

zmiany uchwały o poborze podatków i opłat w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego, poz. 152 z dnia 5 stycznia 2023 r.). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

     

         Henryk  Seredziński 
 


